ferri verba turpia , nec blasphemias ; imo talia detesta

batur in factis et dictis. Nec aliud scit .

M. FRANCISCUS GARIVEL .

Anno superius descripto , die vii . mensis martii ,

nobilis vir, magister Franciscus Garivel, consiliarius

generalis domini nostri regis super facto justitiæ sub

sidiorum , ætatis xl annorum , vel circa .

Et primo , super dictis articulis , dicit quod est

memor quod, tempore adventus dictæ Johanna la Pu

celle, rex misit eam Pictavis, et fuit hospitata in domo

defuncti magistri Johannis Rabatiau ( 1 ) , tunc advo

cati regis in Parlamento; et in illa civitate Pictavensi ,

per ordinationem regis , fuerunt deputati solemnes

doctores et magistri , scilicel , dominus Petrus de l'er

sailles (2) , tunc abbas de Tallemont, postea episcopus

Meldensis ; Johannes Lambert ; Guillelmus Aimeri ,

ordinis Fratrum Prædicatorum ; Petrus Seguin , crdi.

mis fratrum Carmelitarum , doctores in sacra pa

gina ; Matthæus Mesnaige, Guillelmus Le Marie ,

baccalarii in theologia , una cum pluribus aliis

consiliariis regis , licentiatis in utroque jure, qui plu

ribus et iteratis vicibus, et quasi spatio trium septi

( 1 ) Al. Rabateau , conseiller du roi , créé avocat -général au Parlement trans

féré à Poitiers en 1427. Il fut depuis président de la chambre des comptes ,

établie à Bourges , et président à mortier au Parlement de Paris . Mort vers

1444. ( BLANCHARD, Hist. des Présidents à mortier , p . 83. )

( 2) D'abord moine de Saint-Denis et professeur de théologie. Il fut depuis

abbé de Saint -Martial de Limoges , évêque de Digne , puis de Meaux en 1439 .

En 1441 , Charles VII l'envoya en ambassade auprès d'Eugène IV , et ce pon

tife le chargea d'une mission en Grèce. Mort en 1446 (Gall. christ . , VIII ,

col . 1640 ).
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manarum , examinaverunt dictam Johannam , visi

tando et considerando dicta et facta sua ; sed finaliter,

considerato suo statu suisque responsionibus, dixerunt

quod ipsa Puella erat una simplex filia , quæ interro

gala ab eis perseverabat in ista responsione, videlicet

quod erat missa ex parte Dei coeli in favorem nobilis

Dalphini, pro reponendo eum in suo regno , pro le

vando obsidionem Aurelianensem , et conducendo

ipsum Remis ad consecrandum ; sed oportebat pri

mitus quod ipsa summaret et scriberet Anglicis qua

tenus ipsi recederent, et quod erat voluntas Dei .

Dicit præterea idem deponens, super hoc interro

gatus, quod, dum peteretur ab eadem Johanna quare